

Nr 107.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1935 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående Karin Gunnelius överflyttning såsom ämneslärarinna vid samrealskolan i Sunne.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1935 dagtecknad proposition (nr 105) har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att extra ordinarie ämneslärarinnan vid förutvarande kommunala mellanskolan i Sunne Karin Gunnelius må från och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, såsom ordinarie ämneslärarinna överföras till samrealskolan i Sunne.

I skrivelse den 2 juni 1927, nr 262, anmälde riksdagen, att riksdagen beslutit, att de den 1 mars 1927 anställda ordinarie ämneslärarna vid kommunal mellanskola, som ombildades till allmänt läroverk, skulle successivt, i den ordning Kungl. Maj:t bestämde, såsom adjunkter respektive ämneslärarinnor överflyttas till läroverket.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att den lärarinna, varom nu är fråga, alltsedan läsåret 1923—1924 eller sammanlagt 23 terminer tjänstgjort vid kommunala mellanskolan respektive samrealskolan i Sunne. Hon hade icke varit ordinarie ämneslärarinna vid den kommunala mellanskolan och ägde följaktligen icke rätt att utan vidare överflyttas såsom ämneslärarinna till samrealskolan. Emellertid hade hon sedan den 1 juli 1924 innehaft ett fortlöpande förordnande, som icke förnyats från år till år.

Skolöverstyrelsen har hemställt, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga erforderliga åtgärder för att Karin Gunnelius måtte få överflyttas till en ledig ordinarie ämneslärarinnebefattning vid samrealskolan i Sunne utan hinder därav att hennes anställning vid den kommunala mellanskolan därstädes icke varit ordinarie. Därvid har överstyrelsen anfört bland annat följande:

Hennes anställning vid den kommunala mellanskolan företedde i realiteten likheter med ordinarie anställning. Den form för förordnande av extra

ordinarie lärare vid kommunal mellanskola, som här kommit till användning, vore angiven såsom möjlig såväl i nu gällande stadga för kommunala mellanskolor som i stadgan den 19 november 1918 för kommunala mellanskolor men syntes i praktiken endast hava förekommit undantagsvis annat än i fråga om övningslärare. I fråga om dessa senare befattningshavare ville överstyrelsen erinra därom, att 1927 års riksdag lämnat utan erinran ett uttalande av departementschefen i Kungl. Maj:ts proposition nr 116 år 1927, att de med ordinarie lärare jämförliga lärare i övningsämnen, vilkas tjänstgöring haft sådan omfattning, att den kunde sägas utgöra vederbörandes väsentliga sysselsättning, och vilka vunnit anställning vid den kommunala mellanskolan före den 1 mars 1927, borde i möjligaste mån beredas anställning vid samrealskolan. Då det gällde en ämneslärarinna, som varit förordnad vid en skola under så lång tid som här vore fallet och under de nämnda formerna, syntes onekligen samma skäl kunna anföras för att hon fortfarande beredd anställning vid skolan som i fråga om de vanligen på samma sätt förordnade icke ordinarie övningslärarna.

Därest det icke funnits en ämneslärarinnebefattning att tillsätta vid skolan, skulle överstyrelsen emellertid icke hava ifrågasatt några särskilda åtgärder i föreliggande fall. Då så åter vore förhållandet, funne överstyrelsen de anförda skälen tala för att Karin Gunnelius utnämndes till innehavare av den disponibla befattningen. I annat fall torde platsen komma att besättas genom överflyttning till densamma av entledigad flickskolelärarinna. Någon prejudicerande inverkan torde icke vara att befara av den ifrågasatta åtgärden, då den ifrågavarande anställningsformen vore ytterst sällsynt förekommande i fråga om ämneslärare. Vid de från kommunala mellanskolor ombildade samrealskolor, där ämneslärarinnebefattningar återstode att tillsätta, vore, så vitt överstyrelsen kunnat finna, överhuvud inga extra ordinarie lärare anställda, vilka innehaft sådan anställning vid skolan före den 1 mars 1927.

Statskontoret har för sin del icke funnit tillräckliga skäl föreligga att på sätt skolöverstyrelsen föreslagit överflytta ifrågavarande lärarinna till den lediga ämneslärarinnebefattningen vid samrealskolan i Sunne.

Departementschefen har på de skäl, skolöverstyrelsen anført, tillstyrkt, att ifrågavarande lärarinna förklaras berättigad att från dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, överflyttas såsom ordinarie ämneslärarinna vid ifrågavarande från kommunal mellanskola ombildade samrealskola.

Utskottet.

De av skolöverstyrelsen framförda skälen tala enligt utskottets uppfattning för ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag. Särskilt vill utskottet framhålla vad överstyrelsen anført därom, att någon prejudicerande inverkan icke torde vara att befara av den ifrågasatta åtgärden, då den ifrågavarande anställningsformen vore ytterst sällan förekommande i fråga om ämneslärare. För ett bifall till framställningen talar vidare det förhållandet att, såsom skolöverstyrelsen framhållit, platsen i annat fall torde komma att besättas genom överflyttning till densamma av entledigad flickskolelärarinna, vadan platsen i alla händelser icke synes komma att tillsättas efter fri tävlan mellan för densamma kompetenta sökande. Med hänsyn till vad

sålunda anförts finner utskottet sig icke böra motsätta sig Kungl. Maj:ts här förevarande förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att extra ordinarie ämneslärarinnan vid förutvarande kommunala mellanskolan i Sunne Karin Gunnelius må från och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, såsom ordinarie ämneslärarinna överföras till samrealskolan i Sunne.

Stockholm den 10 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 105.
